
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России) 

ПРИКАЗ 

AL небе 402. № 610-02 
г. Киров 

О внесении изменений в приказ от 01.02.2022 № 57-ОД 

«Об утверждении состава ученого совета ФГБОУ ВО Кировский ГМУ 

Минздрава России» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», устава ФГБОУ ВО Кировский ГМУ 

Минздрава России, регламента работы ученого совета ФГБОУ ВО Кировский ГМУ 

Минздрава России (утвержденного приказом ФГБОУ ВО Кировский ГМУ 

Минздрава России от 31.03.2017 № 126-ОД) и протокола Конференции 

работников и обучающихся от 23.09.2022 №2 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу от 01.02.2022 № 57-ОД «Об утверждении 

состава ученого совета ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ от 01.09.2025 №454-ОД 

«О внесении изменений в приказ от 01.02.2022 № 57-ОД «Об утверждении 

состава ученого совета ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России». 

Ректор Л.М. Железнов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу ФГБОУ ВО 

Кировский ГМУ Минздрава России 

ot Ир АЯ № GLO-P 

Пофамильный перечень членов ученого совета 

ms Фамилия, имя, отчество Должность, ученая степень, ученое звание 

1 2 3 

1. | Железнов Лев Михайлович председатель ученого совета, ректор, д.м.н., 

профессор 

2. | Касаткин Евгений Николаевич заместитель председателя ученого совета, 

проректор по учебной работе, к.м.н., доцент 

3. | Разин Максим Петрович заместитель председателя ученого совета, 

проректор по научной, инновационной работе и 

связям с практическим здравоохранением, д.м.н., 

профессор 

4. | Агалакова Татьяна Борисовна ученый секретарь ученого совета, заведующий 

кафедрой иностранных языков, к.ф.н., доцент 

5. | Арзуманян Ася Спартаковна председатель совета обучающихся 

6. | Бахтин Вячеслав Андреевич заведующий кафедрой госпитальной хирургии, 

д.м.н., профессор 

7. |Бондаренко Алла Львовна заведующий кафедрой инфекционных болезней, 

д.м.н., профессор 

8 Григорович Марина Сергеевна заведующий кафедрой семейной медицины 

` и поликлинической терапии, д.м.н., профессор 

9. Громова Светлана Николаевна декан стоматологического факультета, к.м.н. 

10 Дворянский Сергей Афанасьевич Заведующий кафедрой акушерства 

р и гинекологии, д.м.н., профессор 

и Елсукова Елена Петровна проректор по воспитательной и социальной 

р работе 

12. | Зайков Александр Александрович заведующий кафедрой топографической 

анатомии и оперативной хирургии, к.м.н., доцент 

13. | Злоказова Марина Владимировна Заведующий кафедрой психиатрии им. проф. 

В.И. Багаева, д.м.н., профессор 

14. | Иутинский Эдуард Михайлович декан лечебного факультета, K.M.H., доцент 

15. | Колеватых Екатерина Петровна заведующий кафедрой микробиологии и 
вирусологии, к.м.н., доцент 

16. | Кошкин Сергей Владимирович заведующий кафедрой дерматовенерологии 

и косметологии, д.м.н., профессор 

17. | Любезнова Ольга Николаевна декан педиатрического факультета, K.M.H., доцент 



1 2 3 

18. | Мальцев Алексей Евгеньевич заведующий кафедрой судебной медицины, 

д.м.н., профессор 

19. | Мокрушин Алексей Николаевич проректор по цифровому развитию 

20. | Негодяева Наталья Леонидовна начальник учебного отдела 

21. Першин Роман Вячеславович председатель профкома обучающихся 

22. | Петров Борис Алексеевич заведующий кафедрой общественного здоровья 

и здравоохранения с курсом экономики и 
управления, д.м.н., профессор 

23. | Прокопьев Евгений Сергеевич заведующий кафедрой факультетской хирургии, 

к.м.н., доцент 

24. | Семено Наталия Сергеевна заведующий кафедрой социальной работы, 

к.филос.н., доцент 

25. | Ситников Сергей Владимирович директор Института непрерывного 

дополнительного образования 

26. | Стешаков Олег Владимирович проректор по административно-хозяйственной 

работе 

27. | Суетина Ирина Геннадьевна декан факультета иностранных обучающихся, 

к.м.н., доцент 

28. | Чичерина Елена Николаевна заведующий кафедрой внутренних болезней, 

д.м.н., профессор 

29. | Шмакова Людмила Николаевна декан социально-экономического факультета, 

K.T.H., доцент 

Ректор La Л.М. Железнов 


